
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

165161C935B4D7DB4F8D8DE4B5D4C4DC



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Título de Domínio de Reconhecimento Particular

• Republicação do Extrato do Contrato n.º 127/2019

• Extratos de Ratificação de Inexigibilidade e de Contratos - Inexigibilidade 044/2019

• DECRETO Nº 1.006/2019 - Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado de Administrador Regional
DECRETO Nº 1.007/2019 - Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado de Coordenador do Arquivo Público Municipal, e dá
outras providencias
DECRETO Nº 1.008/2019 - Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado de Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

165161C935B4D7DB4F8D8DE4B5D4C4DC



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0D0107C70375C825974CD6038E78625

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0D0107C70375C825974CD6038E78625

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0D0107C70375C825974CD6038E78625

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 127/2019 

 
P.A. N.º 0044/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 019/2019 – CONTRATO N.º 127/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Rochasena – 
Transporte e Serviços Ltda – CNPJ: 05.936.012/0001-46 – OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo a diesel, com pelo menos dois condutores disponíveis 
simultaneamente para revezamento durante as viagens, com capacidade mínima de 15 (quinze) passageiros, 
para transporte dos pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD), tanto para fazer o percurso 
de Uauá para Salvador (ida e volta), quanto o translado dos mesmos dentro da capital baiana, entre a casa de 
apoio e as clínicas/hospitais, com limite de 9.000km por mês – VALOR GLOBAL R$: 127.800,00 (cento e 
vinte e sete mil e oitocentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16 – 
Atividade: 2.193 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.02 - Fonte de Recurso: 02 – VIGÊNCIA: 03/09/2019 a 
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 03/09/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E53045FE41D3567CA0D18107714D9535

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCED042E5E89B8016DAC9AB152F76E52

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2019 
P.A.: 0121/2019 – INEXIGIBILIDADE: 044/2019 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CONTRATADO: GILDEVAN FERREIRA DA SILVA, CNPJ nº 10.698.748/0001-63 – OBJETO:
Prestação de serviços artísticos (apresentação musical do artista “Carlinhos Caiçara”), durante 
os festejos de São Geraldo, no dia 16 de outubro de 2019, no povoado de Lagoa do Pires – 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Gestora: 14 – Atividade: 2048 – Elemento: 3.3.9.0.39.18 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA:
16/10/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 16/10/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCED042E5E89B8016DAC9AB152F76E52

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-17-07/1938 -E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.006/2019 

 “Dispõe sobre a nomeação para o cargo 

comissionado de Administrador Regional. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor JOSÉ ALÉCIO DE SOUZA MORAIS, para exercer o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 

de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 15 de outubro de 2019. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

165161C935B4D7DB4F8D8DE4B5D4C4DC



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.007/2019 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo 

comissionado de Coordenador do Arquivo 

Público Municipal, e dá outras providencias. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor EDVALDO RIBEIRO DE ANDRADE, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenador do Arquivo Público Municipal (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria 

de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 15 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

165161C935B4D7DB4F8D8DE4B5D4C4DC



quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.008/2019 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor CARLOS EDUARDO LIMA MOREIRA, para o cargo 

comissionado de Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (símbolo CC-4), vinculado à 

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 15 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

165161C935B4D7DB4F8D8DE4B5D4C4DC


		2019-10-17T17:06:44-0300




